
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 673 del 22/09/2025 BOLOGNA

Proposta: DIC/2025/679 del 18/09/2025

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: SUBENTRO DITTA SOLVENTUM ITALY S.R.L. NELLA STIPULA
DELL'ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI SISTEMI DI TERAPIA A
PRESSIONE NEGATIVA PER IL TRATTAMENTO DI LESIONI CUTANEE
2^EDIZIONE LOTTI 1, 2, 3 E 5, NELLA CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI
MATERIALE DA MEDICAZIONE AVANZATA E SPECIALE "ESCLUSIVI" 4 LOTTO
5 - RSPIC/2024.189 DEL 17/04/2024 - E NELLA CONVENZIONE PER LA
FORNITURA DI MATERIALE DA MEDICAZIONE AVANZATA 3 LOTTO 18 -
RSPIC/2024.333 DEL 30/09/2024

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA SPESA SANITARIA

Firmatario: BARBARA CEVENINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Silvia GuidolinResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 8



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii.;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n.  2163/2004  “Approvazione  di  norme  organizzative
relative  all’avvio  dell’Agenzia  regionale  per  lo
sviluppo dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004”,
come  modificata  dalle  deliberazioni  n.  1389/2009,  n.
2191/2010 e n. 1353/2014”;

 n. 2376 del 23/12/2024 “Disciplina organica in materia
di organizzazione dell'Ente e gestione del personale.
Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2025;

Vista la determinazione n. n. 5680/2025 del Direttore
generale Cura della Persona, Salute e Welfare con la quale è
stato adottato il Masterplan relativo al triennio 2025-2027;

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore
di Intercent-ER:

 n.  265/2016  recante  “Modifiche  al  Regolamento  di
Organizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta
regionale  con  deliberazione  n.  1825/2016  e
successivamente modificata con deliberazione n. 29/2018;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12
della  delibera  di  giunta  regionale  n.  468/2017  e
modifica del regolamento di organizzazione di Intercent-
ER” e ss.mm.ii.;

 n.  462/2024  “Modifica  micro  assetti  organizzativi
nell’ambito dell’Agenzia Intercent-ER”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 8



 n. 494/2025 “Proroga fino al 31/12/2025 degli incarichi
dirigenziali  conferiti  nell’ambito  dell’Agenzia
Intercent-ER”;

Richiamati:

 il D.lgs. n. 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia di
protezione dei dati personali” e ss.mm.ii.; 

 il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022,
n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici” e ss.mm.ii.;

 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il  Decreto  Legislativo  n.  33/2013  avente  ad  oggetto
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  110/2025
“PIAO 2025. Adeguamento del PIAO 2024/2026 in regime di
esercizio provvisorio”;

Premesso che:

- con  determinazione  n.  471  del  27/06/2025  è  stata
approvata  la  graduatoria  e  disposta  l’aggiudicazione
della procedura aperta telematica per la fornitura di
sistemi  di  terapia  a  pressione  negativa  per  il
trattamento di lesioni cutanee 2^ edizione, indetta con
determinazione n. 794 del 03/12/2024;

- la Ditta Waldner Tecnologie Medicali Srl, C.F e P.IVA
01542210222,  risulta  aggiudicataria  della  procedura
sopra riportata sui seguenti lotti:

 lotto 1 CIG: B49976CA06 (1^ in graduatoria) per un
importo di € 6.921.720,00;

pagina 3 di 8



 lotto 2 CIG: B49976DAD9 (1^ in graduatoria) per un
importo di € 330.383,00;

 lotto 3 CIG: B49976EBAC (1^ in graduatoria) per un
importo di € 655.560,00;

 lotto 5 CIG: B499770D52 (2^ in graduatoria) per un
importo di € 1.495.260,00;

e che su tali lotti è prevista la stipula di Accordi
quadro per l’ammontare complessivo a base d’asta per
ogni  singolo  lotto,  eventualmente  aumentati  di  un
quinto, che ad oggi non sono ancora stati stipulati con
la presente ditta;

- la Ditta Waldner Tecnologie Medicali Srl risulta altresì
contraente  delle  Convenzioni  stipulate  con  l’Agenzia
Intercent-ER di seguito riportate: 

 Convenzione  per  la  fornitura  di  materiale  da
medicazione  avanzata  e  speciale  "Esclusivi"  4  –
Lotto  5,  RSPIC/2024.189  del  17/04/2024,  con
scadenza il 16/04/2026, per un importo pari ad €
726.000,00,  IVA  esclusa,  di  cui  €  87.705,00  di
residuo; 

 Convenzione  per  la  fornitura  di  materiale  da
medicazione avanzata 3 – Lotto 18, RSPIC/2024.333
del 30/09/2024, con scadenza il 29/09/2028, per un
importo pari ad € 461.900,00, IVA esclusa, di cui €
45.639,600 di residuo;

Preso atto:

- della  comunicazione  presente  agli  atti  con  prot.
29/07/2025.0036152.E,  con  la  quale  la  Ditta  Waldner
Tecnologie Medicali Srl notifica la cessione del ramo
d'azienda,  relativo  all’esercizio  dell’attività
commerciale di distribuzione in ospedali ed in altre
strutture  sanitarie  di  prodotti  “Wound  care”  di
Solventum Italy S.r.l. a marchio 3M, avvenuta con Atto
registrato presso la DPI Milano - Utapsr in data 21
luglio  2025  al  n.  60404,  serie  1Tatto  -  alla  Ditta

pagina 4 di 8



Solventum Italy S.r.l., C.F. e P.IVA IT12933300969;

- che  la  cessione  di  ramo  d’Azienda  avrà  efficacia  a
decorrere dal 1° ottobre 2025 e comporta il subentro di
Solventum Italy S.r.l. a Waldner Tecnologie Medicali Srl
nelle posizioni e nei rapporti attualmente in capo a
quest’ultima (Contratti in corso di validità, Procedure
di  gara  in  corso  di  valutazione  e  aggiudicazioni  e
Acquisti  economali)  con  l’Agenzia  Intercent-ER  e  le
Aziende  Sanitarie  del  territorio  regionale,  nello
specifico:

o Procedura aperta per l'affidamento della fornitura
di sistemi di terapia a pressione negativa per il
trattamento  di  lesioni  cutanee  2^edizione–
aggiudicazione n.  471 del 27/06/2025 ma non ancora
intervenuta la stipula dell’Accordo quadro; 

o Convenzione  per  la  fornitura  di  materiale  da
medicazione  avanzata  e  speciale  "Esclusivi"  4  –
aggiudicazione n. 201 del 12/03/2024; 

o Convenzione  per  la  fornitura  di  materiale  da
medicazione “avanzata 3” – aggiudicazione n. 571
del 13/08/2024. 

Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di:

- prendere atto del subentro a decorrere dal 1° ottobre
2025  della  società  Solventum  Italy  S.r.l.  nelle
posizioni e nei rapporti attualmente in capo a Waldner
Tecnologie Medicali Srl con l’Agenzia Intercent-ER e le
Aziende  Sanitarie  del  territorio  regionale,  sopra
specificati;  

- formalizzare  il  subentro  nella  Procedura  aperta  per
l'affidamento della fornitura di sistemi di terapia a
pressione negativa per il trattamento di lesioni cutanee
2^edizione attraverso la stipula dell’Accordo quadro sui
lotti 1, 2, 3 e 5 con la Ditta subentrante Solventum
Italy S.r.l.;

- formalizzare il subentro nelle Convenzioni già in essere

pagina 5 di 8



mediante stipula di una Convenzione per la parte residua
della fornitura:

 Convenzione  per  la  fornitura  di  materiale  da
medicazione avanzata e speciale "Esclusivi" 4 – Lotto
5,  RSPIC/2024.189  del  17/04/2024,  con  scadenza  il
16/04/2026 - per un importo pari ad € 87.705,00 (IVA
escl.); 

 Convenzione  per  la  fornitura  di  materiale  da
medicazione “avanzata 3 – Lotto 18, RSPIC/2024.333
del 30/09/2024, con scadenza il 29/09/2028 - per un
importo pari ad € 45.639,600;

- dare atto che, con riferimento a queste Convenzioni, la
società  Solventum  Italy  S.r.l.  subentra  in  tutti
Ordinativi  di  Fornitura  e  ordini  già  emessi  ma  non
ancora evasi;

Dato atto inoltre che:

- è stato verificato il possesso dei requisiti di cui agli
artt. 94 e 95 del D.lgs. n. 36/2023 in capo al soggetto
proposto quale subentrante con esito positivo;

Dato atto altresì che:

- è stata effettuata la consultazione della Banca Dati
Nazionale  unica  della  documentazione  antimafia  ed  è
stata  effettuata  la  richiesta  di  acquisizione  delle
informazioni,  ai  sensi  dell’art.  84  del  D.lgs.
n.159/2011 e s.m.:

- Prot.  PR_MIUTG_Ingresso_0252189_20250808  ditta
Solventum Italy S.r.l.;

Ritenuto quindi di approvare il subentro da parte della
ditta Solventum Italy S.r.l.;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

pagina 6 di 8



Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

1. di  approvare  il  subentro  della  società  Solventum  Italy
S.r.l. 

- nella  Procedura  aperta  per  l'affidamento  della
fornitura di sistemi di terapia a pressione negativa
per  il  trattamento  di  lesioni  cutanee  2^edizione
attraverso la stipula dell’Accordo quadro sui lotti
1,  2,  3  e  5  con  la  subentrante  Solventum  Italy
S.r.l.;

- nell’esecuzione della fornitura della Convenzione per
la fornitura di materiale da medicazione avanzata e
speciale "Esclusivi" 4 – Lotto 5, RSPIC/2024.189 del
17/04/2024,  con  scadenza  il  16/04/2026  -  e  della
Convenzione  per  la  fornitura  di  materiale  da
medicazione avanzata 3 – Lotto 18, RSPIC/2024.333 del
30/09/2024, con scadenza il 29/09/2028;

confermando  tutti  i  codici  dei  prodotti  e  gli  stessi
prezzi offerti, lasciando di fatto inalterata la struttura
dell’offerta  e  delle  Convenzioni  e  le  operazioni
economiche sottese;

2. dare atto che a seguito del subentro di cui sopra, si
rende necessario stipulare con la società Solventum Italy
S.r.l. una Convenzione avente la medesima scadenza della
Convenzione  precedente  ed  un  importo  pari  all’importo
residuo  della  precedente  Convenzione  stipulata  con  la
società  Waldner  Tecnologie  Medicali  Srl  e,  nello
specifico:

- Convenzione  per  la  fornitura  di  materiale  da
medicazione avanzata e speciale "Esclusivi" 4 per un
importo pari ad € 87.705,00 (IVA escl.); 

- Convenzione  per  la  fornitura  di  materiale  da

pagina 7 di 8



medicazione  avanzata  3  per  un  importo  pari  ad  €
45.639,600;

3. dare atto che, con riferimento a queste Convenzioni, la
società  Solventum  Italy  S.r.l.  subentra  in  tutti  gli
Ordinativi di Fornitura e ordini già emessi ma non ancora
evasi;

4. dare atto che alla società Solventum Italy S.r.l. verrà
chiesta una cauzione definitiva per ogni Convenzioni sopra
citata che verrà stipulata a seguito del presente atto, da
calcolare  sull’importo  contrattuale  residuo  sommato
all’ammontare degli ordini non ancora evasi;

5. di  comunicare  il  presente  atto  alle  società  Solventum
Italy S.r.l. e Waldner Tecnologie Medicali Srl;

6. di  provvedere  alle  ulteriori  forme  di  pubblicazione
previste  dal  PIAO  2025,  ai  sensi  dell’art.  7  bis  del
D.lgs. n. 33/2013.

Barbara Cevenini

pagina 8 di 8


